



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.526.110,29	2.173.066,40	13.038.400,00	1.951.857,24	9.526.110,29	8.633.698,42
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	93.333,40	560.000,00	0,00	0,00	180.612,00
SUBTOTAL	9.526.110,29	2.266.399,80	13.598.400,00	1.951.857,24	9.526.110,29	8.814.310,42
(-) DEDUÇÕES	1.550.593,91	276.366,80	1.658.200,00	287.306,56	1.550.593,91	1.473.469,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.541,60	6.633,30	39.800,00	4.762,50	32.541,60	19.685,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,40	20.000,00	0,00	0,00	37.612,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.518.052,31	266.400,10	1.598.400,00	282.544,06	1.518.052,31	1.416.171,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.975.516,38	1.990.033,00	11.940.200,00	1.664.550,68	7.975.516,38	7.340.841,32
RECEITA CORRENTES	9.526.110,37	2.173.066,40	13.038.400,00	1.951.857,32	9.526.110,37	8.633.698,42
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	93.333,40	560.000,00	0,00	0,00	180.612,00
SUBTOTAL	9.526.110,37	2.266.399,80	13.598.400,00	1.951.857,32	9.526.110,37	8.814.310,42
(-) DEDUÇÕES	1.550.593,99	276.366,80	1.658.200,00	287.306,64	1.550.593,99	1.473.469,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.541,68	6.633,30	39.800,00	4.762,58	32.541,68	19.685,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,40	20.000,00	0,00	0,00	37.612,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.518.052,31	266.400,10	1.598.400,00	282.544,06	1.518.052,31	1.416.171,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.975.516,38	1.990.033,00	11.940.200,00	1.664.550,68	7.975.516,38	7.340.841,32
RECEITA CORRENTES	9.526.110,37	2.173.066,40	13.038.400,00	1.951.857,32	9.526.110,37	8.633.698,42
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	93.333,40	560.000,00	0,00	0,00	180.612,00
SUBTOTAL	9.526.110,37	2.266.399,80	13.598.400,00	1.951.857,32	9.526.110,37	8.814.310,42
(-) DEDUÇÕES	1.550.593,99	276.366,80	1.658.200,00	287.306,64	1.550.593,99	1.473.469,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.541,68	6.633,30	39.800,00	4.762,58	32.541,68	19.685,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,40	20.000,00	0,00	0,00	37.612,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.518.052,31	266.400,10	1.598.400,00	282.544,06	1.518.052,31	1.416.171,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.975.516,38	1.990.033,00	11.940.200,00	1.664.550,68	7.975.516,38	7.340.841,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.771.179,30	1.795.196,55	10.771.179,30	1.086.452,06	7.445.619,94	1.466.090,75	7.445.619,94	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.000,00	2.333,33	14.000,00	6.047,88	12.095,76	6.047,88	12.095,76	0,00
SUBTOTAL	10.757.179,30	1.792.863,22	10.757.179,30	1.080.404,18	7.433.524,18	1.460.042,87	7.433.524,18	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.228.820,70	204.803,45	1.228.820,70	-71.896,01	211.730,42	19.361,00	201.172,75	0,00
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.986.000,00	1.997.666,67	11.986.000,00	1.008.508,17	7.645.254,60	1.479.403,87	7.634.696,93	0,00
RESULTADO	-11.986.000,00	-1.997.666,67	-11.986.000,00	-1.008.508,17	-7.645.254,60	-1.479.403,87	-7.634.696,93	0,00
RESULTADO	-10.467.947,69	-1.731.266,57	-10.387.600,00	-725.964,11	-6.127.202,29	-1.196.859,81	-6.116.644,62	1.416.171,85
RESULTADO	-4.010.483,62	-7.633,67	-45.800,00	656.042,51	330.261,78	185.146,81	340.819,45	7.340.841,32

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
I - Dívida Consolidada	13.121,69	13.121,69	13.121,69	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	321.904,26	737.895,24	601.879,69	-136.015,55	279.975,43
(-) Aplicações Financeiras	1,23	1,27	1,28	0,01	0,05
(-) Demais Ativos Financeiros	49.116,22	52.609,13	53.399,61	790,48	4.283,39
(+) Restos a Pagar Processados	3.943,09	0,00	0,00	0,00	-3.943,09



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
II - Dívida Consolidada Líquida		-353.956,93	-777.383,95	-642.158,89	135.225,06	-288.201,96
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-353.956,93	-777.383,95	-642.158,89	135.225,06	-288.201,96
I - Dívida Consolidada		13.121,69	13.121,69	13.121,69	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		321.904,26	737.895,24	601.989,05	-135.906,19	280.084,79
(-) Aplicações Financeiras		1,23	1,27	1,28	0,01	0,05
(-) Demais Ativos Financeiros		49.116,22	52.609,13	53.399,61	790,48	4.283,39
(+) Restos a Pagar Processados		3.943,09	0,00	0,00	0,00	-3.943,09
II - Dívida Consolidada Líquida		-353.956,93	-777.383,95	-642.268,25	135.115,70	-288.311,32
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-353.956,93	-777.383,95	-642.268,25	135.115,70	-288.311,32
I - Dívida Consolidada		13.121,69	13.121,69	13.121,69	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		321.904,26	737.895,24	601.989,05	-135.906,19	280.084,79
(-) Aplicações Financeiras		1,23	1,27	1,28	0,01	0,05
(-) Demais Ativos Financeiros		49.116,22	52.609,13	53.399,61	790,48	4.283,39
(+) Restos a Pagar Processados		3.943,09	0,00	0,00	0,00	-3.943,09
II - Dívida Consolidada Líquida		-353.956,93	-777.383,95	-642.268,25	135.115,70	-288.311,32
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-353.956,93	-777.383,95	-642.268,25	135.115,70	-288.311,32
I - Dívida Consolidada		13.121,69	13.121,69	13.121,69	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		321.904,26	737.895,24	601.989,05	-135.906,19	280.084,79
(-) Aplicações Financeiras		1,23	1,27	1,28	0,01	0,05
(-) Demais Ativos Financeiros		49.116,22	52.609,13	53.399,61	790,48	4.283,39
(+) Restos a Pagar Processados		3.943,09	0,00	0,00	0,00	-3.943,09
II - Dívida Consolidada Líquida		-353.956,93	-777.383,95	-642.268,25	135.115,70	-288.311,32
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-353.956,93	-777.383,95	-642.268,25	135.115,70	-288.311,32